
Výjimka z povinného testování ve školách 
a zaměstnanců obecně 
S účinností od 31. 1. 2022 bude platit výjimka z povinného testování ve školách 
a z povinného testování zaměstnanců obecně pro osoby, které prodělaly 
laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u nich doba nařízené 
izolace a od pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, na jehož 
základě byla nařízena izolace, neuplynulo více než 30 dnů. 

• Tato výjimka dopadá pouze na osoby, které se testují jak podle mimořádného 
opatření k testování ve školách (děti, žáci, studenti, zaměstnanci ZŠ, SŠ, KON, 
nově VOŠ apod.), tak i na osoby, které se testují podle mimořádného opatření 
k testování zaměstnanců, 

• platí tedy ochranná lhůta 30 dnů od pozitivního výsledku PCR testu; po tuto dobu 
tedy nejsou osoby povinny podrobovat se testování na školách či pracovištích, 
o pro prokázání této skutečnosti je tedy nezbytné disponovat potvrzením 

o pozitivním PCR testu včetně data jeho podstoupení, 
• tato změna se nedotýká situací, ve kterých je nutné doložit O(T)N jako podmínku 

pro vstup osob do vnitřních a venkovních prostor a pro účast na činnostech 
upravených mimořádným opatřením k maloobchodu a službám 
o zde nadále platí, že podmínky splňuje i osoba, která prodělala onemocnění 

covid -19 v posledních 180 dnech a prokáže tuto skutečnost příslušným 
certifikátem. 

MŠMT požádalo dodavatele školních informačních systémů Bakaláři, Škola on-
line, Edupage, Edookit a AMOS, aby tuto změnu ve svých systémech zohlednili 
a umožnili školám zadávat datum posledního laboratorně potvrzeného 
pozitivního PCR testu přímo do systému, aby bylo možné automaticky sledovat 
ochrannou lhůtu a její vypršení. 

 


	Výjimka z povinného testování ve školách a zaměstnanců obecně

